
Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Concorsi e personale docente 
Via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
concorsi@unife.it  
0532 293336-3343-3344-3183 
www.unife.it/concorsi 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo 
Allegati e Riferimenti 

Ufficio Concorsi 

e docenti a contratto 

 
Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice procedura di selezione per la copertura di n. 1 posto di 
Professore universitario di seconda fascia ai sensi dell’art. 18, comma 4 della Legge 240/2010, 
Settore Concorsuale 06/D1 – Malattie dell’apparato cardiovascolare e malattie dell’apparato 
respiratorio, Settore Scientifico-Disciplinare MED/11 – Malattie dell’apparato cardiovascolare, 
Dipartimento di Scienze Mediche. 

 
IL RETTORE 

 
 VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 VISTO il Decreto Ministeriale 30 ottobre 2015, n. 855 Rideterminazione dei macrosettori e 
dei settori concorsuali; 
 VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara; 
 VISTO il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 
fascia; 
 VISTO il D.R. 27 gennaio 2020, n. 108, con il quale è stata indetta una procedura di selezione 
per la copertura di n. 1 posto di Professore universitario di seconda fascia ai sensi dell’art. 18, comma 
4 della Legge 240/2010, Settore Concorsuale 06/D1 – Malattie dell’apparato cardiovascolare e 
malattie dell’apparato respiratorio, Settore Scientifico-Disciplinare MED/11 – Malattie dell’apparato 
cardiovascolare, Dipartimento di Scienze Mediche; 
 VISTO l’avviso relativo alla procedura sopraindicata pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 14 

febbraio 2020, n. 13; 
VISTE le misure adottate per contenere l'emergenza epidemiologica da COVID-19 che non 

consentono la convocazione in tempi brevi del Consiglio di Dipartimento di Scienze Mediche per la 
proposta di nomina della Commissione giudicatrice della selezione sopra indicata; 
 RITENUTO comunque urgente procedere alla nomina della Commissione giudicatrice in 
tempi brevi; 

 
DECRETA 

 
 È costituita la seguente Commissione giudicatrice per la procedura di selezione per la 
copertura di n. 1 posto di Professore universitario di seconda fascia ai sensi dell’art. 18, comma 4 
della Legge 240/2010, Settore Concorsuale 06/D1 – Malattie dell’apparato cardiovascolare e 
malattie dell’apparato respiratorio, Settore Scientifico-Disciplinare MED/11 – Malattie dell’apparato 
cardiovascolare, Dipartimento di Scienze Mediche, bandita con D.R. 27 gennaio 2020, n. 108: 
 
- Prof. Claudio Rapezzi, Professore Ordinario, Settore Concorsuale 06/D1, Università di Ferrara; 

- Prof. Francesco Grigioni, Professore Ordinario, Settore Concorsuale 06/D1, Università Campus 
Bio-Medico, Roma; 
- Prof. Marco Contoli, Professore Associato, Settore Concorsuale 06/D1, Università di Ferrara. 

 
Ferrara, data come da registrazione a protocollo 

IL RETTORE 
Prof. Giorgio Zauli 

Firmato digitalmente 
AC/DT/ 
 
La presente è copia informatica del Decreto del Rettore Rep. n. 385/2020, Prot. n. 70715 del 
01/04/2020, firmato digitalmente dal Prof. Giorgio Zauli, Rettore dell’Università degli Studi di Ferrara. 
Il D.R. è conservato dall’Università degli Studi di Ferrara ai sensi del Codice dell’Amministrazione 
Digitale – D. Lgs. n. 82 del 7/3/2005 (CAD) e smi. 
Fasc. 2020-VII/1.17 
Albo Ufficiale di Ateneo Rep. n. 187/2020 Prot. n. 70725 del 01/04/2020 

mailto:concorsi@unife.it

